АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

МЕЛЕГЕЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  МЕЛЕГЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08 февраля 2018 года                                      № 07-31-а

Об утверждении Плана мероприятий по реализации муниципальной программы  Мелегежского сельского поселения  «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий  на территории Мелегежского сельского поселения» утвержденного постановлением администрации Мелегежского сельского поселения от 08 февраля 2018 года № 07-30-а

В соответствии со статьей 33 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Ленинградской области от 14 декабря 2012 года №95-оз «О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления», от 15 января 2018 года № 3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административных центров муниципальных образований Ленинградской области», постановлением администрации Мелегежского сельского поселения от 16 октября 2017 года № 07-179-а «Об утверждении Перечней муниципальных программ Мелегежского сельского поселения» постановлением администрации Мелегежского сельского поселения от 14 ноября 2013 года № 07-174-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Мелегежского сельского поселения» администрация Мелегежского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по реализации муниципальной программы  Мелегежского сельского поселения  «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий  на территории Мелегежского сельского поселения», утвержденной постановлением администрации Мелегежского сельского поселения от 08 февраля 2018 года № 07-30-а (приложение).
2. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации Мелегежского сельского поселения
Глава администрации

                                            С.Ю. Прохоренко
А.А. Сельчикова
38-154

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Мелегежского сельского поселения

от 08 февраля 2018 года № 07-31-а

(приложение)

План реализации муниципальной программы

«Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления
 своих полномочий на территории Мелегежского сельского поселения»
	#G0№ п/п
	Мероприятия
	Срок финансирования мероприятия
	Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в ценах года реализации мероприятия)
	Ответственные исполнители

	всего
	в том числе

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местные бюджеты
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.Развитие и поддержка инициатив жителей в решении вопросов местного значения

	1.1
	Ежеквартальное денежное вознаграждение старостам

	2018
	101,7
	-
	-
	101,7
	-
	администрация Мелегежского сельского поселения

	2019
	101,7
	-
	-
	101,7
	-

	2020
	101,7
	-
	-
	101,7
	-

	1.2
	Проведение конференций жителей на территориях деятельности старост - 11 конференции
	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	администрация Мелегежского сельского поселения

	2019
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Проведение ежеквартальных совещаний со старостами,  председателями ТОС с участием специалистов администрации Мелегежского сельского поселения
	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	администрация Мелегежского сельского поселения

	2019
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу 1
	2018
	101,7
	-
	-
	101,7
	-

	2019
	101,7
	-
	-
	101,7
	-

	2020
	101,7
	-
	-
	101,7
	-

	2018 - 2020
	305,1
	-
	-
	305,1
	-

	2. Повышение уровня защиты населенных пунктов и людей от чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами

	2.1
	Заполнение водой подземных  пожарных водоемов
	2018
	60,3

	60,3

	администрация Мелегежского сельского поселения

	2.2
	Приобретение комплектующих для мотопомп
	2018
	17,4

	17,4

	администрация Мелегежского сельского поселения

	2.3
	приобретение мотопомп
	2019
	253,5
	-
	-
	253,5
	-
	администрация Мелегежского сельского поселения, старосты

	2.4
	приобретение мотопомп
	2020
	253,5
	-
	-
	253,5
	-
	администрация Мелегежского сельского поселения, старосты

	Итого по разделу 2
	2018
	234,8
	-
	-
	234,8
	-

	2019
	234,8
	-
	-
	234,8
	-

	2020
	234,8
	-
	-
	234,8
	-

	2018-2020
	704,4
	-
	-
	704,4
	-

	3. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	3.1
	Приобретение материалов для обустройства ПРУ
	2018
	23,00
	-
	-
	23,00
	-
	администрация Мелегежского сельского поселения

	3.2
	Приобретение материалов для обустройства ПРУ
	2019
	23,00
	-
	-
	23,00
	-
	администрация Мелегежского сельского поселения

	3.3
	Приобретение материалов для обустройства ПРУ
	2020
	23,00
	-
	-
	23,00
	-
	администрация Мелегежского сельского поселения

	Итого по разделу 3
	2018
	23,00
	-
	-
	23,00
	-

	2019
	23,00
	-
	-
	23,00
	-

	2020
	23,00

	23,00

	2018-2020
	69,00
	-
	-
	69,00
	-

	4. Благоустройство, озеленение и уборка территории

	4.1
	Приобретение контейнеров с крышками в д. Новоандреево
	2018
	98,3
	-
	88,89
	9,41
	-
	администрация Мелегежского сельского поселения, старосты

	4.2
	Приобретение ограждения для контейнерной площадки в д. Новоандреево
	2018
	18,1

	16,51
	1,59

	администрация Мелегежского сельского поселения, старосты

	4.3
	Мероприятия по благоустройству территории
	2018
	238,00

	238,00

	4.4
	Мероприятия по благоустройству территории
	2019
	247,03

	247,03
	-
	администрация Мелегежского сельского поселения, старосты

	4.5
	Мероприятия по благоустройству территории
	2020
	247,03

	247,03
	-
	администрация Мелегежского сельского поселения, старосты

	Итого по разделу 4
	2018
	355,3
	-
	105,4
	249,90
	-

	2019
	247,03
	-
	-
	247,03
	-

	2020
	247,03
	-
	-
	247,03
	-

	2018 - 2020
	846,36
	-
	105,4
	846,36
	-

	5.Организация уличного освещения

	5.1
	Оплата за обслуживание уличного освещения
	2018
	214,77
	-
	-
	214,77
	-
	администрация Мелегежского сельского поселения

	5.2
	Оплата за обслуживание уличного освещения
	2019
	214,77
	-
	-
	214,77
	-
	администрация Мелегежского сельского поселения

	5.3
	Оплата за обслуживание уличного освещения
	2020
	214,77
	-
	-
	214,77
	-
	администрация Мелегежского сельского поселения

	Итого по разделу 5
	2018
	214,77
	-
	-
	214,77
	-

	2019
	214,77
	-
	-
	214,77
	-

	2020
	214,77

	214,77

	2018-2020
	644,31
	-
	-
	644,31
	-

	6. Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского

	6.1
	Механическая обработка
	2018
	100,00
	-
	-
	100,00
	-
	администрация Мелегежского сельского поселения

	Итого по разделу 6
	2018
	100,00
	-
	-
	100,00
	-

	2019
	100,00
	-
	-
	100,00
	-

	2020
	100,00

	100,00

	2018-2020
	300,00
	-
	-
	300,00
	-

	7. Дорожное хозяйство

	7.1
	Ремонт автомобильной дороги д. Мелегежская Горка, от автодороги Тихвин - Мелегежская Горка (жилой дом № 4) до автодороги Тихвин – Мелегежская Горка (между домом № 2 и магазином)
	2018
	1146,60
	-
	1041,60
	100,00
	5,00
	администрация Мелегежского сельского поселения

	7.2
	Ремонт участка дороги ул. Южная д. Шибенец
	2018
	660,00

	620,00
	40,00

	администрация Мелегежского сельского поселения

	7.3
	Ремонт участка дороги ул. Строительная д. Новоандреево
	2018
	740,00
	-
	640,00
	100,00
	-
	администрация Мелегежского сельского поселения

	7.4
	Ремонт дорог
	2019
	0,00

	0,00

	администрация Мелегежского сельского поселения

	7.5

	Ремонт дорог
	2020
	0,00
	-
	-
	0,00
	-
	администрация Мелегежского сельского поселения

	Итого по разделу 7
	2018
	2546,60
	-
	2301,6
	240,00
	5,00

	2019
	0,00
	-
	0,00
	0,00
	-

	2020
	0,00

	0,00
	0,00

	2018-2020
	2546,60
	-
	2301,6
	240,00
	5,00

	Итого по муниципальной программе
	2018
	3576,17
	-
	2407,00
	1164,17
	5,00

	2019
	726,6

	0,00
	726,6
	-

	2020
	726,6

	0,00
	726,6
	-

	Всего по муниципальной программе
	2018-2020
	5418,77

	2407,00
	3006,77
	5,00

	В том числе в рамках реализации Областного закона от 14.12.2012 года № 95-оз

	Благоустройство сельских населенных пунктов Мелегежского сельского  поселения

	1
	Приобретение ограждения для контейнерной площадки в д. Новоандреево
	2018
	18,1

	16,51
	1,59

	2
	Приобретение контейнеров с крышками в д. Новоандреево
	2018
	98,30

	88,89
	9,41

	Итого по разделу

	2018
	116,4

	105,4
	11,00

	2019
	0,00
	-
	0,00
	0,00
	-

	2020
	0,00
	-
	0,00
	0,00
	-

	2018-2020
	116,4
	-
	105,4
	11,00
	-

	Дорожное хозяйство

	1
	Ремонт участка дороги ул. Строительная, д. Новоандреево
	2018
	740,00

	640,00
	100,00
	-

	2
	Ремонт участка дороги ул. Южная д. Шибенец
	2018
	660,00

	620,00
	40,00
	-

	Итого по разделу
	2018
	1400,00

	1260,00
	140,00
	-

	2019
	0,00

	0,00
	0,00
	-

	2020
	0,00

	0,00
	0,00

	2018-2020
	1400,00

	1260,00
	140,00

	Итого по муниципальной программе
	2018
	1400,00

	1260,00
	140,00
	-

	2019
	0

	0,00

	-

	2020

	0,00

	-

	Всего по муниципальной программе

	2018-2020
	1515,26
	-
	1365,4
	151,00
	-

	В том числе в рамках реализации Областного закона от 15.01.2018 года № 3-оз

	Дорожное хозяйство

	1
	Ремонт автомобильной дороги д. Мелегежская Горка, от автодороги Тихвин -Мелегежская Горка (жилой дом № 4) до автодороги Тихвин – Мелегежская Горка (между домом № 2 и магазином)
	2018
	1146,60
	-
	1041,60
	100,00
	5,00

	Итого по муниципальной программе
	2018
	1146,60

	1041,60
	100,00
	5,00

	2019
	0,00
	-
	0,00
	0,00
	0,00

	2020
	0,00
	-
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе
	2018-2020
	1146,60
	-
	1041,60
	100,00
	5,00